

FUNDAÇÕES PÚBLICAS

FEM

FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR

RETIFICAÇÃO Nº 01 EDITAL FUNCULTURA Nº 002/2022

O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 047, de 03 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. AC nº 12.467, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 01 do item 10 do Edital de Arte e Patrimônio nº 002/2021, conforme a seguir especificado:

- Onde lê-se:

10.1. Estão impedidos como PROPONENTES E PARTICIPANTES de projetos:

- Leia-se:

10.1. Estão impedidos de atuar como PROPONENTES de projetos:

Rio Branco, 20 de junho de 2022.

MANOEL PEDRO DE SOUZA GOMES

Presidente da Fundação de Cultura Elias Mansour

FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR

RETIFICAÇÃO Nº 02 EDITAL FUNCULTURA Nº 002/2022

O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO DE CULTURA ELIAS MANSOUR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 047, de 03 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. AC nº 12.467, torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 01 do item 10 do Edital de Arte e Patrimônio nº 002/2021, conforme a seguir especificado:

- Onde lê-se:

4.1. As inscrições serão realizadas de 14 de junho, até as 23:59 hrs de 11 de julho de 2022, exclusivamente por meio eletrônico, através do endereço femcultura.artepatrimonio@gmail.com

- Leia-se:

4.1. As inscrições serão realizadas de 14 de junho, até as 23:59 hrs de 15 de julho de 2022, exclusivamente por meio eletrônico, através do endereço femcultura.artepatrimonio@gmail.com

Rio Branco, 20 de junho de 2022.

MANOEL PEDRO DE SOUZA GOMES

Presidente da Fundação de Cultura Elias Mansour

FUNDHACRE

TERMO DE ADESÃO nº 26/2022/FUNDHACRE

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE – FUNDHACRE, E A EMPRESA P. G. B. SOUZA EIRELI - CNPJ Nº 39.488.793/0001-75.

A FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE – FUNDHACRE, com sede na BR-364, Km 02, Bairro Distrito Industrial, neste Município, inscrito no CNPJ sob o nº. 63.602.940/0001-70, neste ato representada por seu Presidente, Decreto Nº 8.644, de 13 de Abril de 2021, Sr. João Paulo Silva e Silva, brasileiro, psicólogo, portador de RG nº 1021565-4 SSP/AC e CPF nº 884.422.412-72, com endereço profissional localizado na BR-364, Km 02, Bairro Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, nos termos do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, ADERE a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - Pregão Presencial SRP nº. 005/2021, firmada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD/AC, com sede na Avenida Castelo Branco, nº 1.900, Centro - Senador Guiomard - Acre CEP 69.925-000 - Rio Branco/AC, neste ato representada pela Prefeita, a Srª. ROSANA PEREIRA DA SILVA, no uso das atribuições, e a empresa:

P. G. B. SOUZA EIRELI - CNPJ Nº 39.488.793/0001-75, Endereço: Rua José Pereira Gurgel, nº 370 - Bairro Centro - Bujari/AC, CEP: 69.926-000 representada neste ato pelo senhor Paulo Gerson Batista de Souza, brasileiro, portador do CPF nº. 623.787.162-49; firmam o presente TERMO DE ADESÃO. DO OBJETO Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, oriunda do Pregão Presencial SRP nº. 005/2021, para Contratação de Empresa Especializada na Confeção de Material e Serviços Gráficos para atender as necessidades da FUNDHACRE, conforme condições e preços estabelecidos neste Termo de Adesão, bem como no Edital, assim discriminado:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022					
FORNECEDOR: P. G. B. SOUZA EIRELI - CNPJ Nº 39.488.793/0001-75, ENDEREÇO: RUA JOSÉ PEREIRA GURGEL, Nº 370 - BAIRRO CENTRO - BUJARI/AC, CEP: 69.926-000.					
LOTE I - CONFEÇÃO DE FORMULÁRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE REGISTRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATESTADO MÉDICO DE PAPEL SULFITE 75G; TAMANHO A5, FORMATO 21X29,7CM, SULFITE 75G, 1X1 COR, BLOCO COM 50 FOLHAS	BLOCO	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
2	RECEITUÁRIO, TAMANHO A5, PAPEL SULFITE 75G; 4X1 COR, BLOCO COLADO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
3	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, CARBONADO, TAMANHO A5, PAPEL SULFITE 75G; 1X1 COR, BLOCO COLADO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
4	RECEITUÁRIO - MEDICAMENTO CONTROLADO, TAMANHO A5 PAPEL SUPER BOND AZUL/AMARELO, 1X1X COR (PRETA) BLOCO COLADO COM 50 FOLHAS.	BLOCO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
5	CADERNETA DE VACINAÇÃO FORMATO ABERTO 17X7, SULFITE 180G, 1X1 COR, 1 DOBRO.	UND	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
6	ENCAMINHAMENTO INTERNO, TAMANHO A5 PAPEL SULFITE 75G, 1X1X COR (PRETA) BLOCO COLADO COM 50 FOLHA.	BLOCO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
7	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO TAMANHO A4, TAMANHO ABERTO 42X29,7CM PAPEL SULFITE 90G COR (PRETA) 1X1.	UNIDADE	10.000	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00
8	CARTÃO DA GESTANTE, FORMATO 29X29,7CM, PAPEL CARTÃO OU SULFITE 180G, COR 4X4 FRENTE E VERSO.	UNIDADE	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00